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Kazimierz Głaz, malarstwo, Muzeum Uniwersyteckie przy
Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu
Od 22 listopada 2022 roku do 28 kwietnia 2023 roku w
Muzeum Uniwersyteckim przy Uniwersytecie Mikołaja
Kopernika w Toruniu, ma miejsce wystawa malarstwa
wybitnego artysty z Toronto, twórcy sensybilizmu,
Kazimierza Głaza. Wystawa została przygotowana z okazji
II Zjazdu Badaczy Polonii. Kuratorem wystawy jest Kasia
Moskała.

*

Kazimierz Głaz urodził się 26.03.1931 roku w Borkach



Nizińskich w woj. podkarpackim. W 1950 r. ukończył szkołę
średnią w Mielcu. Studiował malarstwo w Państwowej Wyższej
Szkole Sztuk Plastycznych we Wrocławiu. W 1955 r. wziął udział
w Ogólnopolskiej Wystawie Młodych w Warszawie „Przeciw
wojnie – przeciw faszyzmowi”, zwaną też Arsenałem, która była
wystąpieniem przeciwko stylistyce socrealizmu. Ostatni rok
studiów spędził w Wałbrzychu, gdzie odbył praktykę dyplomową.
Studia ukończył w 1956 r. W Wałbrzychu mieszkał, tworzył i
pracował w zakładach graficznych kalkomanii – Cerfarba aż do
1968 r. W ostatnim roku pobytu, otrzymał specjalną Nagrodę
Artystyczną Miasta Wałbrzycha. Tutaj artysta założył teatr-
kabaret satyryczny nazwany Niezależna Szopką Sensybilistyczną
– ruch ten był początkiem sensybilizmu, a spektakl pt.
„Sensybilizm, czyli nie wolno robić z publiczności balona” –
wystawiony w 1957 r. w Teatrze Kameralnym we Wrocławiu,
uważany jest za pierwszy happening w Polsce. W maju 1962 r.
Związek Polskich Artystów Plastyków we Wrocławiu
zorganizował wycieczkę do Moskwy i Leningradu, w której
artysta wziął udział. Z podróży tej przywiózł fascynację sztuką
bizantyjską. Jesienią 1962 r. we Wrocławiu wystawił po raz
pierwszy cykl prac pt. „Impresje Moskiewskie”.





W 1965 r. na Ogólnopolskiej Wystawie Malarstwa Młodych w
Sopocie pokazał kolejne prace z tego cyklu, które przyniosły mu
roczne stypendium twórcze Ministerstwa Kultury i udział w IV
Międzynarodowym Biennale Malarstwa w Paryżu. Impresje
Moskiewskie zostały pokazane w Pawilonie Polskim, gdzie
zachwycił się nimi zwiedzający wystawę Marc Chagall. Na
wniosek Chagalla, Głaz otrzymał Nagrodę Erasmus Prize na
trzyletni pobyt i pracę artystyczną we Francji. Dzięki Fundacji
Mihaly’ego Károlyi w latach 1966 – 1968 przebywał w Vence na



Riwierze Francuskiej, gdzie poznał wiele osobistości świata
sztuki i kultury m.in. Marka Chagalla, Jeana Miró, Maxa Ernsta,
Józefa Jaremę i Witolda Gombrowicza. W 1985 r. Głaz wydał
książkę pt. „Gombrowicz w Vence”, będącą zapisem wspomnień
artysty z pobytu na Lazurowym Wybrzeżu i przyjaźni z pisarzem.
W 1968 r. Głaz przeniósł się do Kanady i zamieszkał w Toronto
nad Jeziorem Ontario. Rok później otworzył ośrodek sztuki
współczesnej – Toronto Center for Contemporary Art, który
otrzymał dotacje finansowe od Rządu Federalnego i Prowincji
Ontario. Misją ośrodka jest edukacja artystyczna dzieci i
młodzieży oraz tworzenie stałych kolekcji sztuki współczesnej w
szkołach (Community Art Collections). Artysta pracował także na
Wydziale Sztuki Centralnej Szkoły Technicznej na stanowisku
profesora grafiki i rysunku. Wydał wiele grafik i książek
bibliofilskich z opowiadaniami własnego autorstwa. W 1972 r.
stworzył swoją pierwszą, bardzo liczną serię prac graficznych
(litografie) pt. „Ujęcie III, esoteryczne”. Brał udział w wielu
wystawach zbiorowych, ale wystawiał przede wszystkim na
wystawach indywidualnych. Jego prace znajdują się w
największych i najważniejszych kolekcjach malarstwa w
Muzeach i Galeriach na całym świecie. Oprócz twórczości
artystycznej artysta pochłonięty był nauką języków obcych oraz
corocznymi podróżami po Europie.
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Fotografie: Muzeum Uniwersyteckie w Toruniu.

Strona muzeum: http://www.muzeum.umk.pl/
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Zobacz też:

http://www.muzeum.umk.pl/


W poszukiwaniu piękna. Kazimierz Głaz.

Kazimierz Głaz. Gwasze.

Prawo sensybilizmu

Paryż, Luksemburg i nagroda Marca Chagalla
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